elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua General Labatut, nº 174 – Piratininga – Osasco/SP, onde será 
instalado o Conselho Tutelar Zona Norte II, pelo período de 36 (Trinta e seis) meses, ao 
valor mensal de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), com dispensa de licitação, nas 
condições previstas no artigo 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 16 de janeiro de 2023.

[...]

166, a fim de atender ao  disposto 
no artigo 24, alínea “f” do Decreto 11.750/2018, AUTORIZO a contratação para compra direta em 
favor da empresa vencedora EMPREISERVICE SERVIÇOS LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 
20.216.703/0001-69, pelo valor total de R$ 47.630,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e trinta reais), 
com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.  

Leia-se: À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, com fundamento no 
artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, conforme parecer contido junto aos autos, AUTORIZO 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da licitante declarada vencedora, empresa 
EMPREISERVICE SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 20.216.703/0001-69, pelo valor total de R$ 
47.630,00 (quarenta e sete mil e seiscentos e trinta reais).  

Osasco, 16 de janeiro de 2023 

Daniel Matias  
Secretário de Assistência Social 

em exercício 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA

– – – –

PORTARIA N° 001/2023 — SETRE/GAB.

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.757/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2023 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Escritório 
VALOR: R$ 2.639,34 (Dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos). 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2021/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.757/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2023 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Escritório 
VALOR: R$ 5.867,16 (Cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2022/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.757/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2023 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Escritório 
VALOR: R$ 3.497,67 (Três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2023/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.757/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2023 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Materiais de Escritório 
VALOR: R$ 70.207,05 (Setenta mil, duzentos e sete reais e cinco centavos) 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: